Mpunoxexne 3
K MpaBunam pasmelLeHns Ha MHTepHeT-pecypcax
JenosnTapus (OMHAHCOBOI OTYETHOCTU, (hOHAOBOIA
BUPXKKN, NHOPMALUKN O KOPMOPATUBHbIX COBBLITUAX,
(hMHAHCOBOM OTYETHOCTW M ayAUTOPCKMX OTYETaX, a TaKKe
CNUCKOB aththnIMNPOBAHHbIX NINL, aKLMOHEPHBIX O6LLECTB,
aTaKke MH(opmauuy o cymmapHoOM pasmepe
BO3HAarpaxaeHns Yn1eHoB UCMOMHUTEIbHOIo opraHa no
uToram roga, cornacHo fNocraHoeneHuns lMpasneHns
HauunoHanbHoro baHka Pecny6nuku KasaxctaH
0T 28 aHBaps 2016 roga Ne26

Cnucok athmamMmnpoBaHHbIX 1L, aKLLMOHEPHOTO obLecTBa

OTyeTHbIV nepuog: Ha 01.01.2020 r.

NHAaeke: cnncok adhtmnmmpoBaHHbIX NnL,

MepyvoANYHOCTL NPEACTaBAEHUS MHPOPMALMN: eXeKBapTaibHas

Cpok npeAacTaBneHuns opmbl: exxekBapTanbHO He nosaHee 31 sHeaps, 30 anpens,
31 nonsa 1 31 oKTAGPSA OTYUETHOrO rofa.

Cnucok athuammpoBaHHbIX 1nL, akuuoHepHoro obuectsa AO «XongmHr KA39OKCIMOPTACTbIK»

[lata 1 HoMep rocyapCTBEHHOM PerncTpauun Bbinycka 06bsABNEHHbIX aKLWUiA U/Mnu 3aMeHbl CBUAETENbCTBA O [aTa, Ha KOTOpyto NpescTaBnseTcs
rocyapCTBEHHOW perncTpaumm Boinycka 06bABNEHHbIX aKL 1A B COOTBETCTBMM C JaHHLIMU FOCYAapPCTBEHHOIO peecTpa CMMCOK aphUNMMPOBAHHbBIX NNL

9IMUCCNOHHBIX LEHHbIX 6ymar

Ne A5218 ot 20.07.09 1.

dun3nyeckme nmua

01.01.2020 r.



No  damunus, uMs, 0TYeCTBO (NpW ero Hanmuum)  [lata poXkaeHus, OcHoBaHusa o4 [aTa nosiBneHus MprmeyaHue
n/n HWH npu3sHaHusa aphmnnnpoBaHHOCTY
athhIMMPOBaHHOCTH
2 3 4 5 6
1 Monpga6ekos PycnaH XXymabekosuy 08.08.1963 nn.l n3n.l cr.64 25.03.2005 KPYnNHbIA akunoHep, Mpeacenarens

CoseTa gnpektopos O6LLecTBa,
YYaCTHUK Op. LA - KpynHoro
akLMoHepa

2 Monpga6bekoBa Kanusa baiibynatoBHa 09.05.1940 nn.2 n.1 cr.64 25.03.2005 MaTb Monga6ekoBsa P.OK.

> Monpa6ekoB HypnaH XXymabekoBuy 29.01.1962 nn. 2 n.1 cr.64 25.03.2005 6paT Monpgabekosa P.)K.

4 Mongakynosa LLlonnaH >XymabekoBHa 05.04.1967 nn.2 n.1cr.64 25.03.2005 cectpa Monga6ekosa P.)K.

5 Mongabekos EpnaH IxymabekoBuy 24.04.1968 nn.2 n.l cr.64 25.03.2005 6paT Mongabekosa P.)K.

6 Monpgabekosa Cayne TypayrynoHa 02.06.1966 nn.2 n.1cr.64 25.03.2005 cynpyra Monga6ekosa P.K.

7 AWTKoXMHa Jlaypa PycnaHoBHa 16.06.1988 nn.2 n.1 cr.64 25.03.2005 foyb Mongabekoa P.OK.
MongabekoB TemupnaH PycnaHosuy 29.01.1995 nn.2 n.1cr.64 25.03.2005 cbiH Monga6ekosa P.)K.
Monpgabekosa PamuHa PycnaHoBHa 09.12.2005 nn.2 n.1 cr.64 25.03.2005 foyb Monpgabekosa POK.

10 TasabekoBa THoiiMekynb KoituneBHa 13.04.1938 nn.2 n.1 ct.64 25.03.2005 MaTb cynpyrn Mongabekosa P.K.

11 Ta3abekoBa PaTtkyns TypayrynosHa 20.02.1961 nn.2 n.l cr.64 25.03.2005 cecTpa cynpyru Monga6ekosa P.)K.

12 TaszabekoB baxbIT Typayrynosmy 20.08.1968 nn.2 n.1cr.64 25.03.2005 6pat cynpyru Monga6ekosa P.X.

13 KacabekoB Mypatb6ek ANTbIHOEKOBMY 24.08.1963 nn.3 n.1 c1.64 26.02.2014 .0. reHepanbHoro anpektopa O6ulecTea

14 KacabekoBa Aiirynb Makamb6eToBHa 15.02.1970 nn.2 n.1 ct.64 26.02.2014 cynpyra Kacabekosa M.A.

15 AnTbiH6eK BeHasnp MypaT6ekoBHa 27.07.1995 nn.2 n.1 cr.64 26.02.2014 foyb Kacabekosa M.A.

16 AnTbiH6eK JuHMyxaMmmef MypaTb6ekoBuy 21.07.2004 nn.2 n.1cr.64 26.02.2014 cbiH Kacabekoa M.A.

17 KacabekoB AnTblH6eK TaynalleBuy 03.03.1939 nn.2 n.1 cr.64 26.02.2014 oTtel, KacabekoBa M.A.

18 KacabekoBa Anmakynb HyTaeBHa 06.03.1940 nn.2 n.l cr.64 26.02.2014 maTb KacabekoBa M.A.

19 AnuxaHoBa NynbHapa AnTbiH6EKOBHA 27.09.1961 nn.2 n.1cr.64 26.02.2014 cectpa Kacabekoea M.A.
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benxomxkaesa MNynb3nmpa ANTblIHOEKOBHA

Kyliwy6aeB Makamb6eT "abapaxmaHoOBMY
Kyiiwy6aeBa Acbin MakambeToBHa
Ycepos [ayneT EpanbieBuy

XaiixaH Bnagumump BukTtoposmy

EpmoneHko Viropb Bnagnmuposuy

EpmoneHko EkaTepuHa AnekcaHApoOBHa

EpmoneHko [apba WropesHa

EpmoneHko MwuneHa WropesHa

EpmoneHko Bnagumup Hukonaesuny
EpmoneHko BaneHTuHa defopoBHa
MenexnHa AHHa BnagnmnposHa

Mentox bpoHucnas CtaHMcNaBoOBMY

PaxumxaHoB Epmek Bepukynbl

[LyiiceHeeB EpnaH KacbiMoBUY

CapHuuKmnin AHaTonuin dpaHuesny

01.03.1966

01.01.1941
03.03.1976
27.08.1976

14.09.1966

15.02.1969

04.12.1972

05.05.1998
28.06.2002

11.04.1946
06.12.1948
09.09.1978

30.03.1956

24.07.1981

21.10.1974

17.09.1974

nn.2 n.l cr.64

nn.2 n.1cr.64
nn.2 n.l cr.64
nn.3 n.l cr.64

nn.9 n.l1 cr.64

nn.9 n.l cr.64

nn.2 n.1 cr.64

nn.2 n.1cr.64
nn.2 n.l cr.64

nn.2 n.1 cr.64
nn.2 n.1 cr.64
nn.2 n.1cr.64

nn.3 n.l cr.64

n.3 n.1 cr.64

nn.3 n.l1 cr.64

nn.3 n.l cr.64

26.02.2014

26.02.2014
26.02.2014
23.09.2019

25.11.2008

25.11.2008

25.11.2008

25.11.2008
25.11.2008

25.11.2008
25.11.2008
25.11.2008

22.04.2019

18.09.2018

30.11.2007

01.05.2019

cecTpa Kacabekosa M.A.

oTtel cynpyru Kacabekosa M.A.
cecTpa cynpyru Kacabekosa M.A.
yneH CoBeTa gupekTopos ObLiecTBa

NNLLO, KOTOPOE BNafeeT AeCATbIO 1

60/1ee npoueHTaMu aonei yyactus add.

Nunua ObuwecTsa.

NNLLO, KOTOPOE BNlafeeT AecATbio 1

60/1ee npouUeHTaMu aoneii yyactuns adi.

Nuua ObuecTBa.
cynpyra EpmoneHko .B.

poyb EpmoneHko N.B.

foyb EpmoneHko U.B.

oTel EpmoneHko A.B.
maTtb EpmoneHko N.B.
cectpa EpmoneHko N.B.

reHepanbHblii gupektop TOO
"Arpogpumpma IKCUMHaH"

anpektop TOO "MHBeCTULMOHHASA
KomnaHus AlMK"

reHepanbHbIil AupekTop TOO
"K3bINTyCKMil MYKOMOSbHbI
Kom6uHat"

reHepanbHblii gupektop TOO
"TalibIHWwa-AcCTbIK"
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TypanuHos Cepukbaii LLlapunosuy 25.12.1954 nn.3 n.l cr.64
bonereHoB XacynaH A6gunnaesmy 25.05.1982 nn.3 n.1 cr.64
KagbipmaHoB KyaTbek KaHaT6ekoBuY 26.07.1983 nn.3 n.1 cT.64
Monpgabekos EpnaH [)xymabekoBuy 24.04.1968 nn.3 n.1 cr.64
Kpuctogynoc I'. Baccunuagec 31.03.1957 nn.4 n.l cr.64
Knpunaku demeTpuy-Kamnepu 31.01.1971 nn.4 n.l cr.64

KOpuanyeckue nuuya

MonHoe [arta 1 HomMep roc. perncrpauuu OcHoBaHus ans
HavMeHOBaHwue ropuanyeckoro nuua, busHec- Npu3HaHuA
2 4
TOO "Arpotmpma nepeper.14.10.2005 r., Ne27-1948-18-TOO; nn.6 n.1 cr.64
OKCUMHaH" BVH-040640004576; nHg. 151037, Cesepo-
KasaxcTaHckasi 06nacTb, TalibIHLWUMHCKWIA p-H,
c. lMeTpoBKa.

TOO nepeper.11.04.2007 r., Ne26119-1901-TOO; nn.l nl cr.64
"MHBecTnunoHHas BWH- 070340000499; r. AcTtaHa, p-H Anmartsl,
KomnaHma AMK" yn. OTbipap, 1/1.
TOO "ACTbIK- per. 25.11.2008 r., Ne32447-1901-TOO; bNH nn.6 n.1 cr.64
CepBuc-KoA™ 081140018280; 010000, r.AcTaHa, yn.

OTblpap, gom 1/1

16.07.2018

20.12.2013

13.10.2015

05.08.2019

07.11.2017

07.11.2017

[aTa nossneHus
athnnMmMpoBaHHOCTM

5
14.10.2005

05.06.2007

25.11.2008 .

anpekTop TOO "Arpodupma K3binTy-
HAH"

reHepanbHblii gupektop TOO
"KokweTay-MenbunHeecT"

reHepanbHblii gupektop TOO "ACTbIK
CepBuc K9A"
reHepasnbHbliA gupektop TOO "K3A"

anpekTop "SBERBANK

INVESTMENTS LIMITED" LLP

anpekTop "SBERBANK
INVESTMENTS LIMITED" LLP

MpumeyvaHune

6

AodepHee op.nLo O6LLecTsa.

KpYMHbI aKuyoHep O6LecTBa.

AodepHee top.amuo O6LLecTsa.



TOO nepeper. Ne 68-1948-19-TOO ot
"K3bInTyccKuin 07.07.2008r;BMH-060640004400; CKO,
MYKOMONbHbI YanuxaHoBCKWiA paiioH, ¢. KNLWKEHEKOb.
Kom6uHat"

TOO "KokweTtay- nepeper. Ne 241-1902-24-TOO ot 25.08.2009
MenbuHsecTt" r.6bMH-061040000845; AKMOMMHCKasa 067.,
LLLy4nHCKmi4 paiioH, r. LLlyunHck, yn.
Pa6ouas, 5.

TOO «Arpogupma
K3bwty-HAH»

per. Ne 40-1948-19-TOO ot 21.02.2005
r.;bH-050240010726; CKO,
YanuxaHoBCKuWil paiioH, . KNLWKeHeKoNb.

TOO «TaliblHLWA - per. Ne 57-1948-18-TOO ot 11.02.2005

ACTbIK» r.;61H-050240013949; CKO,
TalbIHWMWHCKWIA paiioH, . AcHasa MNonsHa.
TOO "K3A™ BWH-171140007869; ropog Hyp-CyntaH,
paiioH baiikoHyp, ynuua OTbipap, 1/1
"SBERBANK Pecny6nuka Kunp, 24 06 Hukocus, 3rkomu,
INVESTMENTS MoceligoHoc 1, BusHec LeHTp "Ledra”
LIMITED" LLP

W.0. reHepasibHOro gupekTopa 01 @n
(unen CoBeTa ANPEKTOPOB)—

nn.6 n.l cr.64

nn.6 n.l cr.64

nn.6 n.l cr.64

nn.6 n.1 cr.64

nn.4 n.l cr.64

nn.9 n.1 cr.64

12.12.2008 .

25.08.2009 .

03.02.2010 r.

03.02.2010 r.

07.11.2017 .

07.11.2017 r.

KacabekoB M.A.

foyepHee op.amyo ObuecTsa.

JoyepHee opnmuo O6LecTsa.

fouepHee opanLo O6LiecTsa.

foyepHee topnunyo O6uecTsa.

YYaCTHUK tOp. NNLA - KPYMHOTO
aKLMOHepa

yyacTHMK TOO "K3A"



