к Правилам размещения на интернет-ресурсах депозитария финансовой отчетности, фондовой биржи, информации о корпоративных событиях, финансовой отчетности и аудиторских отчетах, а также списков аффилиированных лиц акционерных обществ, а также информации о суммарном размере вознаграждения членов исполнительного органа по итогам года, согласно Постановления Правления Национального Банка Республики Казахстан от 28 января 2016 года № 26

Список аффилиированных лиц акционерного общества

Отчетный период: на 01.01.2020 г.

Индекс: список аффилиированных лиц
Периодичность представления информации: ежеквартальная
Срок представления формы: ежеквартально не позднее 31 января, 30 апреля,
31 июля и 31 октября отчетного года.

Список аффилиированных лиц акционерного общества АО «Холдинг КАЗЭКСПОР	ТАСТЫК»
Дата и номер государственной регистрации выпуска объявленных акций и/или замены свидетельства о государственной регистрации выпуска объявленных акций в соответствии с данными государственного реестра эмиссионных ценных бумаг	Дата, на которую представляется список аффилиированных лиц
№ А5218 от 20.07.09 г.	01.01.2020 г.
Физические лица	

№ п/п	Фамилия, имя, отчество (при его наличии)	Дата рождения, ИИН	Основания для признания аффилиированности	Дата появления аффилиированности	Примечание
	2	3	4	5	6
1	Молдабеков Руслан Жумабекович	08.08.1963	пп.1 и 3 п.1 ст.64	25.03.2005	крупный акционер, Председатель Совета директоров Общества, участник юр. лица - крупного акционера
2	Молдабекова Капиза Байбулатовна	09.05.1940	пп.2 п.1 ст.64	25.03.2005	мать Молдабекова Р.Ж.
3	Молдабеков Нурлан Жумабекович	29.01.1962	пп. 2 п.1 ст.64	25.03.2005	брат Молдабекова Р.Ж.
4	Молдакулова Шолпан Жумабековна	05.04.1967	пп.2 п.1 ст.64	25.03.2005	сестра Молдабекова Р.Ж.
5	Молдабеков Ерлан Джумабекович	24.04.1968	пп.2 п.1 ст.64	25.03.2005	брат Молдабекова Р.Ж.
6	Молдабекова Сауле Турдугуловна	02.06.1966	пп.2 п.1 ст.64	25.03.2005	супруга Молдабекова Р.Ж.
7	Айткожина Лаура Руслановна	16.06.1988	пп.2 п.1 ст.64	25.03.2005	дочь Молдабекова Р.Ж.
8	Молдабеков Темирлан Русланович	29.01.1995	пп.2 п.1 ст.64	25.03.2005	сын Молдабекова Р.Ж.
9	Молдабекова Рамина Руслановна	09.12.2005	пп.2 п.1 ст.64	25.03.2005	дочь Молдабекова Р.Ж.
10	Тазабекова Тюймекуль Койчиевна	13.04.1938	пп.2 п.1 ст.64	25.03.2005	мать супруги Молдабекова Р.Ж.
11	Тазабекова Раткуль Турдугуловна	20.02.1961	пп.2 п.1 ст.64	25.03.2005	сестра супруги Молдабекова Р.Ж.
12	Тазабеков Бахыт Турдугулович	20.08.1968	пп.2 п.1 ст.64	25.03.2005	брат супруги Молдабекова Р.Ж.
13	Касабеков Муратбек Алтынбекович	24.08.1963	пп.3 п.1 ст.64	26.02.2014	и.о. генерального директора Общества
14	Касабекова Айгуль Макамбетовна	15.02.1970	пп.2 п.1 ст.64	26.02.2014	супруга Касабекова М.А.
15	Алтынбек Беназир Муратбековна	27.07.1995	пп.2 п.1 ст.64	26.02.2014	дочь Касабекова М.А.
16	Алтынбек Динмухаммед Муратбекович	21.07.2004	пп.2 п.1 ст.64	26.02.2014	сын Касабекова М.А.
17	Касабеков Алтынбек Таупашевич	03.03.1939	пп.2 п.1 ст.64	26.02.2014	отец Касабекова М.А.
18	Касабекова Алмакуль Нутаевна	06.03.1940	пп.2 п.1 ст.64	26.02.2014	мать Касабекова М.А.
19	Алиханова Гульнара Алтынбековна	27.09.1961	пп.2 п.1 ст.64	26.02.2014	сестра Касабекова М.А.

1					
20	Белходжаева Гульзира Алтынбековна	01.03.1966	пп.2 п.1 ст.64	26.02.2014	сестра Касабекова М.А.
21	Куйшубаев Макамбет Габдрахманович	01.01.1941	пп.2 п.1 ст.64	26.02.2014	отец супруги Касабекова М.А.
22	Куйшубаева Асыл Макамбетовна	03.03.1976	пп.2 п.1 ст.64	26.02.2014	сестра супруги Касабекова М.А.
23	Усеров Даулет Ералыевич	27.08.1976	пп.3 п.1 ст.64	23.09.2019	член Совета директоров Общества
24	Хайхан Владимир Викторович	14.09.1966	пп.9 п.1 ст.64	25.11.2008	лицо, которое владеет десятью и более процентами долей участия афф. Лица Общества.
25	Ермоленко Игорь Владимирович	15.02.1969	пп.9 п.1 ст.64	25.11.2008	лицо, которое владеет десятью и более процентами долей участия афф. Лица Общества.
26	Ермоленко Екатерина Александровна	04.12.1972	пп.2 п.1 ст.64	25.11.2008	супруга Ермоленко И.В.
27	Ермоленко Дарья Игоревна	05.05.1998	пп.2 п.1 ст.64	25.11.2008	дочь Ермоленко И.В.
28	Ермоленко Милена Игоревна	28.06.2002	пп.2 п.1 ст.64	25.11.2008	дочь Ермоленко И.В.
29	Ермоленко Владимир Николаевич	11.04.1946	пп.2 п.1 ст.64	25.11.2008	отец Ермоленко И.В.
30	Ермоленко Валентина Федоровна	06.12.1948	пп.2 п.1 ст.64	25.11.2008	мать Ермоленко И.В.
31	Мелехина Анна Владимировна	09.09.1978	пп.2 п.1 ст.64	25.11.2008	сестра Ермоленко И.В.
32	Пелюх Бронислав Станиславович	30.03.1956	пп.3 п.1 ст.64	22.04.2019	генеральный директор ТОО "Агрофирма Эксимнан"
33	Рахимжанов Ермек Берикулы	24.07.1981	пп.3 п.1 ст.64	18.09.2018	директор ТОО "Инвестиционная компания АПК"
34	Дуйсенеев Ерлан Касымович	21.10.1974	пп.3 п.1 ст.64	30.11.2007	генеральный директор ТОО "Кзылтуский Мукомольный Комбинат"
35	Сарницкий Анатолий Францевич	17.09.1974	пп.3 п.1 ст.64	01.05.2019	генеральный директор ТОО "Тайынша-Астык"

36	Туралинов Серикбай Шарипович		25.12.1954	пп.3 п.1 ст.64	16.07.2018	директор ТОО "Агрофирма Кзылту- НАН"
37	Болегенов Жасулан Абдиллаевич		25.05.1982	пп.3 п.1 ст.64	20.12.2013	генеральный директор ТОО "Кокшетау-Мельинвест"
38	Кадырманов Куатбек Канатбекович		26.07.1983	пп.3 п.1 ст.64	13.10.2015	генеральный директор ТОО "Астык Сервис КЭА"
39	Молдабеков Ерлан Джумабекович		24.04.1968	пп.3 п.1 ст.64	05.08.2019	генеральный директор ТОО "КЭА"
43	Кристодулос Г. Вассилиадес		31.03.1957	пп.4 п.1 ст.64	07.11.2017	директор "SBERBANK INVESTMENTS LIMITED" LLP
14	Кириаки Деметриу-Кампери		31.01.1971	пп.4 п.1 ст.64	07.11.2017	директор "SBERBANK INVESTMENTS LIMITED" LLP
			Юр	оидические лица		
№ 1/п	Полное наименование	Дата и номер гос. юридического ли	^ ^	Основания для признания	Дата появления аффилиированности	Примечание
No	2	3		4	5	6
1	ТОО "Агрофирма Эксимнан"	перерег.14.10.2005 г., №27-1948-18-ТОО; БИН-040640004576; инд. 151037, Северо-Казахстанская область, Тайыншинский р-н, с. Петровка.		пп.6 п.1 ст.64	14.10.2005	дочернее юр.лицо Общества.
2	ТОО "Инвестиционная компания АПК"	перерег.11.04.2007 г., №26119-1901-ТОО; БИН- 070340000499; г. Астана, р-н Алматы, ул. Отырар, 1/1.		пп.1 п.1 ст.64	05.06.2007	крупный акционер Общества.
3	ТОО "Астык-	per. 25.11.2008 r., №324		пп.6 п.1 ст.64	25.11.2008 г.	дочернее юр.лицо Общества.

081140018280; 010000, г.Астана, ул.

Отырар, дом 1/1

Сервис-КЭА"

4	ТОО "Кзылтусский Мукомольный Комбинат"	перерег. № 68-1948-19-ТОО от 07.07.2008г;БИН-060640004400; СКО, Уалихановский район, с. Кишкенеколь.	пп.6 п.1 ст.64	12.12.2008 г.	дочернее юр.лицо Общества.
5	ТОО "Кокшетау- Мельинвест"	перерег. № 241-1902-24-ТОО от 25.08.2009 г.БИН-061040000845; Акмолинская обл., Щучинский район, г. Щучинск, ул. Рабочая, 5.	пп.6 п.1 ст.64	25.08.2009 г.	дочернее юр.лицо Общества.
6	TOO «Агрофирма Кзылту-НАН»	рег. № 40-1948-19-ТОО от 21.02.2005 г.;БИН-050240010726; СКО, Уалихановский район, с. Кишкенеколь.	пп.6 п.1 ст.64	03.02.2010 г.	дочернее юр.лицо Общества.
7	ТОО «Тайынша - Астык»	рег. № 57-1948-18-ТОО от 11.02.2005 г.;БИН-050240013949; СКО, Тайыншинский район, с. Ясная Поляна.	пп.6 п.1 ст.64	03.02.2010 г.	дочернее юр.лицо Общества.
8	ТОО "КЭА"	БИН-171140007869; город Нур-Султан, район Байконур, улица Отырар, 1/1	пп.4 п.1 ст.64	07.11.2017 г.	участник юр. лица - крупного акционера
9	"SBERBANK INVESTMENTS LIMITED" LLP	Республика Кипр, 24 06 Никосия, Эгкоми, Посейдонос 1, Бизнес центр "Ledra"	пп.9 п.1 ст.64	07.11.2017 г.	участник ТОО "КЭА"

И.о. генерального директора (член Совета директоров)—

Касабеков М.А.

